



Život v naší obci

Rosovice, Holšiny a Sychrov - podzim 2015

Vážení a milí spoluobčané.

Léto nám letos nabídlo spousty slunných a teplých dnů, ale i starosti s požáry a suchem. Naše oba sbory dobrovolných hasičů pravidelně zalévaly obecní zeleň, až se jim začalo po obci říkat „zahrádkáři“. V našem katastru zažehl také požár, ale po včasném nahlášení a jeho lokalizaci se povedlo i díky zásahu našich jednotek SDH vše včas uhasit. Za to všechno jim patří mé velké poděkování. Letošní teplé a suché počasí bylo všestranným prověřením fungování života v naší obci se získáním nových zkušeností a budoucích opatření. Čelili jsme i nedostatku pitné vody, ale vše proběhlo bez výrazného omezení.

Pomalou se nám barví listí na stromech, rána jsou chladnější, v naší škole jsme přivítali nové prvňáčky a je čas na vydání podzimního zpravodaje. Zastupitelstvo obce se od začátku roku sešlo celkem 9×, od minulého vydání zpravodaje 2×. Když budete číst tyto řádky, mělo by se už rekonstruovat prostranství před obecním úřadem v rozsahu nové zpevněné plochy, bezbariérového přístupu, rozšíření parkoviště a opatření pro bezpečnější přecházení na přechodu pro chodce.

V příštím roce plánujeme začít s rozsáhlými opravami místních komunikací, zejména v části obce Holšiny a Sychrov. Dále čekáme na vyjádření ohledně přidělení dotací na intenzifikaci ČOV v naší obci a na chodník ve směru Rosovice - Sychrov, který bude navazovat na nově budovaný most u splavu. Pár slov k mostu: S úžasem se k nám na úřad dostávají zvěsti o zahájení rekonstrukce už teď v říjnu a že se mění spoje autobusů a že nikoho neinformujeme a že na obci vlastně nic nevíme. Tohle všechno si dokáží někteří trubači vymyslet a trousí nesmysly. Most je ve fázi projekce a vydání stavebního povolení. Při

projektování jsme za obec požadovali vybudovat lávku pro pěší, aby navazovala na plánovaný chodník, a v tomto směru nám bylo vyhověno. Plánovaná rekonstrukce bude zahájena nejdříve příští rok a včas budete o všem informováni.

Z důvodu nebezpečného umístění stávající zastávky „U kolny“ (rozcestí Rosovice - Holšiny u fotbalového hřiště) je tato úplně a natrvalo zrušena. Byla využívána jen pro dva spoje denně a tento spoj bude zajišťován až na náves v obci Rosovice před obecním úřadem. Věřím, že tuto změnu přijmete s pochopením a bude k lepšímu. Požádali jsme i o posílení večerního spoje z Dobříše, ale to je zatím ve stadiu projednávání.

Začali jsme s postupnou výměnou kanalizačních poklopů směrem od Dobříše. Ostatní se opraví až při rekonstrukci mostu, kdy využijeme omezení dopravy v tomto úseku. Další etapa ještě letos bude pokračovat směrem od rozcestí na Holšiny přes střed obce směrem na Obořiště.

Co se týká tématu odpadu, věnuji se mu v samostatném článku uvnitř tohoto vydání, stejně tak jako problematice pitné vody a čištění odpadních vod.

Všechny bych vás chtěl pozvat na naše tradiční Havelské posvícení.

Čeká nás i milá událost. V listopadu přivítáme naše další nové občánky, všichni, jichž se to týká, budou osobně pozváni.

Všem vám přeji krásné nadcházející dny plné sluníčka v krásných podzimních barvách.

Jan Gregorek | starosta obce

Výprava na čtyřmezí



V sedle mezi vrchy Studený (Baba) a Kuchyňka, které jsou součástí Brdské vrchoviny, se nachází čtyřmezí označující styk hranic obcí Dobříš, Hostomice, Buková a Rosovice. V loňském roce jsme 4. října slavnostně odhalili toto místo kruhem. **Ve středu 28. října 2015** na státní svátek **se společně vypravíme na čtyřmezí**, kde se kolem 12 hodiny sejdeme se spoluobčany výše zmíněných obcí. Bude **přípraveno pohoštění i kulturní program**.

Kdo bude mít chuť a náladu, vyrazíme v 10 hodin od budovy OÚ ROSOVICE a ve stejném čase i od hasičárny v Holšinech.

Výpis ze zápisů z jednání zastupitelstva Obce Rosovice

za období srpen 2015

Podrobné zápisy ze zasedání zastupitelstev jsou k nahlédnutí na www.rosovice-obec.cz nebo na Obecním úřadě v Rosovicích.

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů (z. č. 101/2000 Sb.) jsme povinni bez svolení týkající se osoby nezveřejňovat osobní údaje občanů. Proto v zápisech zastupitelstva, kde nastane tato skutečnost, osobní údaje začerníme nebo nahradíme „XXXXX“, ale každý občan EU má možnost osobně nahlédnout na obecním úřadě na úplný zápis včetně osobních údajů, které jsou zde archivovány.

Zastupitelstvo obce Rosovice ...

srpen

- **schválilo** náhradníky rozšířené stavební komise Milana Rampu a Milana Kubíka;
- **souhlasilo** s připojením domu Rosovice č.p. 32 v Holšinech k vodovodnímu řádu;
- **souhlasilo** s rozpočtovým opatřením č. 3/2015, které tvoří přílohu zápisu;
- **souhlasilo** s návrhem pronájmu obecního pozemku č. parc. 97/1 v k. ú. Rosovice a zveřejněním záměru na úřední desce;
- **nesouhlasilo** s pronájmem pozemku č. parc. 2012/47 v k. ú. Rosovice za účelem parkování automobilů;
- za současné situace **nesouhlasilo** s prodejem pozemku č. parc. 2012/100 v k. ú. Rosovice a **pověřilo** starostu obce doplněním (úpravou) kupní smlouvy z důvodu vyměření výšece pozemku se stávající obecní studnou a zároveň řešením vzniklé situace i s majitelem sousedního pozemku č. parc. 2012/101 v k. ú. Rosovice;
- **souhlasilo** s koupí pozemků č. parc. 341/2 a 337/2 v k. ú. Rosovice od majitele XXXXX, bytem Rosovice, do vlastnictví obce za celkovou vzájemně dohodnutou kupní cenu 327.600 Kč a **pověřilo** starostu podpisem kupní smlouvy;
- **souhlasilo** s obnovou stávající ATS ve vodojemu Svatá Anna společností Vodohospodářská společnost Dobříš, spol. s r. o., IČ: 49549677, za podmínky, že bude dodržen stávající tlak dodávané vody, a zároveň že spoluúcast obce na nákladech za obnovu této ATS po předložení celkové cenové kalkulace bude činit maximálně 50% z celkové ceny, nejvýše však 150.000 Kč, včetně DPH;
- **souhlasilo** s navýšením příspěvku SDH Holšiny o částku 5.000 Kč a SDH Rosovice o částku 5.000 Kč;
- **pověřilo** starostu zahájením jednání se zprostředkovatelem p. Stanislavem Hlinkou - Levná energie, IČ: 76127753 a jeho zplnomocněním ohledně možnosti úspor nákladů za elektrickou energii v budově OÚ;
- **určilo** výši úhrady za stočné společnosti HOLŠÍN, s.r.o., IČ: 24275786, ve výši 15.000 Kč ročně a **pověřilo** starostu zajištěním vyhotovení a podpisem příslušné smlouvy;
- **souhlasilo** s opravou rozpraskaného povrchu komunikace na pozemcích č. parc. 285/68, 285/69, 285/64, 285/60, 285/35 v k.ú. Rosovice v části Holšiny, po posouzení jejího stavu stavební komisí;
- **schválilo** upravenou zřizovací listinu ZŠ a MŠ Rosovice;
- **schválilo** úhradu finanční částky 47.450 Kč za pokládku kabelů veřejného osvětlení na pozemku č. parc. 1947 a 255/20 v k. ú. Rosovice a osazení dvou kusů svíidel;
- **pověřilo** místostarostu Milana Rampu zabezpečením vývodů kabelů vystupujících nad povrch výkopu na pozemku č. parc. 1947 a 255/20 v k. ú. Rosovice - do konce října

Odpady všeho druhu

V naší obci máme možnost třídit relativně veškerý odpad. Letos nově **kov** a opět **textil**. Oba sběrné kontejnery jsou umístěny v Rosovicích na sběrném místě mezi školou a společností KVARTEX. **Separovaný odpad** jako jsou plasty, sklo, papír..... je beze změn, dobře funguje a díky pravidelnému úklidu je na těchto místech většinou i pořádek. Ze všech těchto „odpadů“ máme prostřednictvím EKOKOMU finanční odměnu. Po odečtení nákladů na jeho svoz to není závratné číslo, ale pomáháme tím i přírodě. **Třídit odpad se tedy vyplatí !!!**

Pak tu máme nádoby na **bioodpad** (správně biologicky rozložitelný odpad), které si rychle získaly oblibu a dokáží se bleskově naplnit. Svaz 1 × 14 dní v sezóně evidentně nebude stačit. Nádoby po obci slouží pouze pro drobné množství a NE např. pro vykládku z vleků za automobilem. Bioodpad velkého obsahu máte možnost odevzdávat každou středu 9.00 - 10.00 hod a každou sudou neděli 13.00 - 14.00 hod v prostorách ČOV do velkoobjemového kontejneru. Přesto se najdou i jednotlivci, kteří stále vyvážejí do lesíka v Holšinech (jak dole, tak nahoře) nebo za čistírnu odpadních vod. **Tento pozemek k tomu není určen!!!** Umístěním fotopastí zjišťujeme, že to dělají občané naší obce a překvapuje nás, kteří to jsou. Využívejte všech nabízených a povolených možností, ať máme naši vesničku čistou, včetně jejího okolí. Děláme to i pro naše děti a další generace.

Mezi bioodpad patří - listí, tráva, plevel, zbytky ovoce, zeleniny, čajové sáčky, pečivo, papírové sáčky, skořápky z vajíček, kávová sedlina, zbytky rostlin, čisté piliny a hobliny, dřevní štěpka, dřevo (keře, malé větve), hlína, peří, vlasy, popel z dřevního materiálu, atd.

Mezi bioodpad nepatří - zbytky masitých jídel, oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá zvířata, exkrementy masožravých zvířat, znečištěné piliny, odpad z popelníka, popel (mimo dřevní materiál), textil, kůže, vlna, pleny, obvazy, objemný rostlinný odpad (pařezy, velké větve) a všechny další biologicky nerozložitelné odpady.

Nebezpečný odpad máme možnost odevzdat k likvidaci 2× ročně (jaro a podzim). Ten podzimní proběhl už 19. září 2015 (viz vývěsky a internetové stránky obce). **Sběr elektrozařízení** zajistí 3. října 2015 naši hasiči z Rosovic (více samostatná informace na zadní straně tohoto zpravodaje). **Velkoobjemový odpad** bude tradičně na jaře příštího roku.

Jan Gregorek | starosta obce



Informace o obnově vodohospodářské infrastruktury a vývoji ceny vody a stočného

Vodohospodářská společnost Dobříš je spolehlivým partnerem v oblasti výstavby, obnovy a rekonstrukce vodovodních i kanalizačních sítí, provozování vodovodů a kanalizací. Již 22 let se stará o to, aby obyvatelé Dobříše a dalších 17 obcí, včetně té naší, dostali do kohoutků kvalitní pitnou vodu. Neustále vyhledávají nové zdroje pitné vody a v současné době budují nové vrty u nás v Rosovicích. Nové technologie jim dovolují být maximálně efektivní a šetrní k životnímu prostředí.

Každá obec vybírá stočné podle nákladů na vyčištění odpadní vody, není tedy možné srovnávat s okolními obcemi. Pro srovnání ale uvedu okolní obce, kde cena stočného na osobu za rok činí:

Pičín	1 300 Kč
Obořiště	960 Kč
Hluboš	1 320 Kč
Kotenčice	960 Kč
Buková	1 200 Kč
Rosovice	880 Kč

Naše obec, kromě čistírny odpadních vod, má z důvodu členitého terénu i přečerpávací stanici na Sychrově.

Cena vodného i stočného se již **pět let** nezměnila.

Přitom je jisté, že došlo k nárůstu ceny energií, materiálů, poplatků i daní.

Vypočítaná průměrná denní spotřeba rosovického obyvatele činí cca **58 litrů** na osobu při současně neudržitelné ceně **28,50 Kč za 1000 litrů**. Ne všichni jsou napojeni na vodovod. U některých nemovitostí může být spotřeba pitné vody i vyšší (zalévání, mytí aut, ...). Odkanalizování a vyčištění

1 litru odpadní vody zatíží obyvatele cca 5 haléřů!

Vodohospodářství se musí stát během několika let samofinancovatelným, což znamená jeho provoz bez dotování provozních a ostatních nákladů. Finanční zdroje na provoz, obnovu a rozvoj vodohospodářských zařízení musí být generovány z ceny vodného a stočného. Kromě toho je naše obec povinná respektovat plánované navýšování ceny stočného. Je to i jedna ze základních podmínek udržitelnosti projektu rekonstrukce čistírny odpadních vod, o jejíž dotaci intenzivně usilujeme. Nerespektování těchto podmínek by mohlo být v budoucnu důvodem k uložení finančních sankcí.

Na základě všech výše uvedených faktorů budeme nuceni po několika letech přistoupit k přiměřenému zvýšení ceny vodného a stočného, a to v takové výši, která je sociálně únosná. Stanovení ceny vodného a stočného je vyhrazeno zastupitelstvu obce Rosovice, které o něm bude rozhodovat na svém podzimním jednání.

Stejně samozřejmá jako je voda tekoucí z kohoutku by měla být obnova sítí a technologií – jde o zodpovědnost vůči všem obyvatelům i budoucím generacím.

Článek byl vypracován starostou obce Rosovice ve spolupráci s VHS Dobříš

Sběr oděvů, obuvi a textilu

Každý z nás ročně vyprodukuje zhruba 15 kg starého šatstva. Toto množství v současnosti končí jako směsný odpad. Težko se pro něj hledá jeho další ekonomické využití. Jako zatím jedinou, ekonomicky a ekologicky schůdnou cestou se jeví strategie, která tyto oděvy vrací zpět lidem pro opětovné použití. A to v míře maximální. Jak u nás doma tak i v zahraničí naše společnost **TextilEco a.s.** rozmísťuje kontejnery na sběr oděvů a obuvi. Náš hlavní cíl je ekologicky zhodnotit tento druh suroviny a tím účinně snížit množství směsného komunálního odpadu v řádu mnoha procent. Společnost **TextilEco a.s.** touto službou tak nabízí cestu dobrovolné spolupráce každému občanovi, jak se podílet na snižování dopadového znečištění našeho okolí a to **bez dodatečných finančních požadavků na veřejné rozpočty**. Není již nutné tento druh materiálu spalovat ve spalovnách nebo ho ukládat na skládkách. Odevzdáním Vašeho nepotřebného oblečení do sběrných kontejnerů dáváte svému šatstvu druhý život.

Každý den se v našem moderním, třídícím závodě v Boskovicích zabývá 150 lidí v trvalém pracovním poměru tříděním a zpracováním šatstva i bot, a dalších přibližně 100 míst je na nás navázáno v partnerských organizacích. Zpracujeme 600 až 700 tun měsíčně. Z této hromady se podaří větší část oblečení zachránit tak, aby mohlo posloužit svému původnímu účelu, zbývající třetina se zpracuje pro průmyslové využití. Poměrně malý zbytek je zatím odpad, který se energeticky zhodnocuje. Přirozenou součástí práce s oděvy je i využívání takto sesbíraného oblečení v neziskových projektech se společnostmi jako jsou: Nadace SOVA, ADRA, SOS TEXTIL OLOMOUC, ČČK, ARMÁDA SPÁSY a další.



Do kontejneru patří:

VEŠKERÉ ODĚVY, BOTY, HRAČKY (MĚKKÉ, TVRDÉ), KABELKY, BYTOVÝ TEXTIL, PROSTĚRADLA, PŘIKRÝVKY, POVLEČENÍ ATD.



Do kontejneru nepatří:

MOKRÉ, PLESNIVÉ, ZNEČIŠTĚNÉ ZEMINOU A ROPNÝMI LÁTKAMI, PRŮMYSLOVÉ ÚSTŘÍŽKY LÁTEK



Vložením Vašeho šatstva do té správné bedny jste právě vykonali další krok na cestě správným směrem.

Společnost **TextilEco a.s.**, Váš partner pro 21. století



SDH Holšiny

Vážení spoluobčané!

Naši hasiči se o prázdninách zúčastnili několika soutěží a jednoho zásahu u požáru. Kromě toho jsme v době sucha na požádání starosty obce zalévali střídavě spolu s kolegy z Rosovic obecní zeleň. Došlo to tak daleko, že už nebylo pomalu kde brát vodu. Letos jsme pro velké množství různých hasičských soutěží nepořádkali náš Holšínský pohár v netradičním požárním útoku. Do budoucna se pokusíme vymyslet něco nového a nevšedního. Nevynechali jsme však Hasičskou zábavu před místní hospodou v Holšíně pod širým nebem a stany. Účast nám ani letos nepokryla náklady. Přesto musíme konstatovat, že je škoda, když už něco takového zorganizujeme, že účast není moc velká. To zamrzí. My jsme se ale opět pobavili a i tentokrát nám počasí moc přálo. Všem, kdo nás jakkoliv podpořili, děkujeme.

Co nás čeká, je zakončení soutěžní sezóny a tzv. dohasná, kde zhodnotíme dosažené výsledky a zkušenosti. Naše technika je dnes na velice dobré úrovni a stále udržovaná.

hasiči z Holšin



fotoarchiv
Bosáci



o. s. Společná pohoda

Milí spoluobčané,

v minulém vydání zpravodaje jsme se ohlíželi za dubnovým Čarodějnickým sletem – a už jsme zase o kus dále.

Po dokončení rekonstrukce budovy Obecního úřadu se v nejbližší době chystáme znovu otevřít **Puntík – studio pro malé i velké**. Jakmile provedeme závěrečný úklid, Puntík bude opět všem k dispozici.

Na konci června jsme o pouťových slavnostech připravili **program pro děti** v altánu Areálu života. Za pomoci a odborné rady naší šikovné kamarádky Alenky Marešové si nejen děti vyrobily šperk z drátků a korálků, který si samozřejmě mohly ponechat nebo darovat třeba své mamince. Každý šperk či prstýnek byl originální a velice hezký. Při tvoření z barevných papírů jsme společně skládali čepice, lodičky a parníky, ti šikovnější dokonce i zvířátka origami. K pobavení všech jsme měli připravenu i „jízdu podle zrcátek“, kterou si velice rádi vyzkoušeli zejména dospělí. Odpolední program všem zpříjemnilo také **představení Divadýlka z Pytlíčku**, které za námi přijelo ze Středokluk. Náklady na toto představení jsme hradili částečně z našich spolkových peněz a částečně z výtěžku získaného při únorovém dětském karnevalu v hostinci v Rosovicích.

Bezkonkurenčně největší úspěch však slavilo **malování na obličej**. Hned na začátku projevilo zájem o malování na obličej od Sabiny a Martiny mnoho dětí, během chvilky se vytvořila dlouhá fronta. Všichni však byli velice trpěliví a tak se během odpoledne minimálně padesát dětí těšilo z namalovaných motýlků, kočiček, netopýrů, kostlivců a mnoha dalších ozdůbek dle vlastního přání. Na tomto místě slibuji, že malování na obličej bude zcela určitě i na našich dalších akcích.

Začátkem léta jsme měli **brigádu** v Areálu života. Během dvou víkendů jsme obrousili a znovu natřeli veškeré dřevěné herní prvky a lavičky, nový nátěr dostala i původně zelená stěna v altánu. Na stěny u krbu jsme dodatečně připevnili i dvě velké magnetické tabule, na které se nechá kreslit barevnými křídami. V průběhu prázdnin již byly obě tabule hojně dětmi využívány a altán tak dostal další rozměr. Děkujeme všem, že ke svému malování budete využívat tyto, k tomu určené tabule, a okolní fasádní nátěr tak zůstane neponičený.

Jana Farová | Společná pohoda



ZŠ a MŠ Rosovice

Zahájení školního roku 2015-2016

Úterý 1. září bylo slavnostním dnem pro všechny školáky. Ve škole jsme přivítali prvňáčky a poprvé také děti, které navštěvují přípravnou třídu. Noví žáci přišli v doprovodu rodičů a byli plni očekávání, co nového je ve škole čeká.

Do 1. třídy tento školní rok nastoupili čtyři žáci a do přípravné třídy dochází deset dětí. Zpočátku si budou noví žáci zvykat na školní režim a učit se první základy čtení, psaní a počítání.

Za pedagogický kolektiv bych chtěla všem žákům popřát úspěšný start do novém školního roku a v jeho průběhu hodně úspěchů.

Mgr. Zdenka Pecharová | ředitelka MŠ a ZŠ

Přípravná třída

Od 1. září 2015 byla v místní základní škole otevřena přípravná třída, kterou navštěvuje 10 dětí. Učitelka zde pracuje se stejně starými dětmi, takže její působení je cílenější a je tady také větší prostor pro individuální práci. Děti se postupně seznamují s novou situací, přizpůsobují se změnám - nové roli žáka, kolektivu, požadavkům učitelky i časovému řádu. Děti nemají klasický rozvrh, ale činnosti, ve kterých se zaměřujeme především na rozvoj mluveného projevu a grafomotoriky, které jsou pro vstup do první třídy nejdůležitější. Mezi další činnosti patří hudební výchova a tělesná výchova, pracovní činnosti i výtvarná výchova. Děti v přípravné třídě nejsou hodnoceny klasickými známkami, ale pololetním slovním hodnocením.

Cílem přípravné třídy je děti dobře připravit pro vstup do školy. Věřím, že se nám povede tento cíl splnit.

Denisa Simmerová | učitelka přípravné třídy



Kdo pije víno?

Dne 8. září v pozdních večerních hodinách zaznamenali rosovičtí občané ve směru Dobříš Příbram podezřelý pohyb dvou zahalených žen s batohem na zádech. Přestože byla již tma, oblečení zcela vyloučilo pochybnosti: už dorazily i do naší vesničky. Podle některých zpravodajů není důvod k panice, jejich tváře hleděly zpoza závoje odhodlaně na západ, ale jiní naopak potvrdili, že ještě na poslední křižovatce odbočily na Obořiště a pak, a to je hořké překvapení, zazvonily u Vaněčků. Tak to vidíte, ty pánbíčkáře, nakonec se z nich vyklubali zrádci národa a pokolikáté. Už Mistr Jan Hus ..., ale darmo povídat.

Tak takhle nějak mohla začít reportáž od místního blogera pro bulvární internetový server. Ale nechme se unést představivostí:

Náš zpravodajský zdroj, který chce zůstat v utajení, protože pracuje na částečný úvazek pro BIS, zjistil, že zde jen přenocovaly a okolo deváté hodiny šly v doprovodu paní Vaněčkové do našeho kostela. Proč?? Chtějí se snad nechat pokřtít, aby měly snadnější pozici pro získání azylu? Pochopitelně, pak mohou tvrdit, že se už nemohou vrátit. Za konverzi ke křesťanství je smrt, ale to platí i o těch, kteří konverzi napomáhali. Cožpak na celou vesnici chtějí přivést pomstu Islámského státu? Nebo chtějí založit spící teroristickou buňku naoko konvertujících muslimek?

Ti, kteří jen potajmu za okny sledovali podezřelé ženy, si nakonec oddechli, když z kostela odešly a pokračovaly v cestě ve směru Holšiny - Buková. My všichni jsme si řekli: Ať jen jdou.

To jsem si představil ve chvíli, když mi má žena líčila užaslý až vystrašený výraz našich občanů, kteří možná nikdy neviděli živé řeholní sestry v hábitu, který připomíná muslimský čádor. Nebudu zbytečně plýtvat drahocenným papírem a chci uklidnit celé Rosovice. Ty zahalené ženy s batohem na zádech byly od narození křesťanky a hábit je znakem jejich příslušnosti k řádu nebo kongregaci. Myslím, že nočními Rosovicemi se takto oděné ženy ještě neprocházely, rozumím tak obávám z neznámého, rád tedy vše vysvětlím.

Zpravodajský server mne však předchází:

Pan Vaněček dosud nevysvětlil, proč bez povolení přechovává uprchlice dle oděvu fundamentalistky. Spojili se nakonec katolíci s islámem v křížové výpravě proti naší vlasti? Ten proradný jezovita papež nás s úsměvem na tváři jistě zaprodal: svým ovečkám nařídil, aby se v každé farnosti ujali tzv. uprchlíků, však víme, že papeže poslouchají více než bibli a své zvolené představitele. A to všechno v době husova výročí, bratře Žižko, přijď na pomoc.

Těžko se odpovídá na takové obecné soudy. Ale pravdu mají i třeba trochu vzdálenou. Obě sestry jsou skutečně ovlivněny muslimskou vírou, to nemohu popřít. Dokonce její stáletou tradicí, možná až tisíciletou. Putují po tzv. svatojakubské cestě. Jejím cílem je Santiago de Compostela ve Španělsku. Po celý středověk bylo toto místo cílem neuvěřitelně dlouhé pěší poutě poutníků z celé Evropy. Česká varianta trasy začínala v Praze zřejmě od kostela sv. Jakuba, míjela všechny kostely zasvěcené sv. Jakubu na Zlíchově, ve Zbraslavi, v Příbrami, v Nepomuku a v Kasejovicích. Poutníci procházeli naší obcí, proto sestry nemohly jít jinak. Starousedlíky snad nevystaším, když potvrdím, že se jim obec líbila.

A jak je ovlivnili muslimové?

V dobách, kdy Evropa a Blízký východ byly jako celek jakž takž křesťanské, byl cílem poutí Jeruzalém, Svaté město. Po jeho dobytí Araby byly poutě stále nebezpečnější, ne tak pro pronásledování z důvodu víry, ale kvůli lupičům na cestách, přestože se emírové snažili o pořádek, vždyť z křesťanů jim šel tučný zisk, jenže všichni muslimové chtěli svůj spravedlivý podíl. Když nakonec šílený egyptský sultán al Hákim zcela zničil Ježíšův hrob, poutě do Jeruzaléma ustaly. Zřejmě v té době si poutníci našli novou trasu na druhý konec tehdy známého světa ke hrobu Ježíšova apoštola sv. Jakuba staršího. Symbolicky na zapadlý poslední kout Španělska, který muslimští Maurové nedokázali ovládnout.

Tak muslimové ovlivnili pouť našich sester a tím i jejich životy, protože takové poutě se konají při mimořádných životních událostech. Mohu prozradit, že ženu v bílém (novicku) čekají věčné sliby, a že pouť zcela jistě neukončí v Santiagu de Compostela, brzy se vrátí do Prahy ke svým nemocným. Poutě do Compostely jsou v současnosti tak oblíbené, že už nejsou záležitostí věřících křesťanů, většinu tvoří lidé hledající bez vazby na církve. Většina poutníků si vybírá jen kratší úseky kolem 100km, ale například jezuita František Lízna, jinak zastánce Cikánů a kriminálků, prošel celou trasu od Svaté Hory u Příbramě. Cestu popsal v zápiscích, jež vydal knižně. Historicky nejslavnější cestu do Compostely, vedl katolický pán Lev z Rožmitálu ve službách kališnického krále Jiřího z Poděbrad, jíž popsal Alois Jirásek v knize „Z Čech až na konec světa“.

Náš tajný blogger však hlásí:

Temný středověk se vrací. Národy se daly do pohybu. Církve se raduje z našeho neštěstí. Však si preláti říkají – čím hůře, tím lépe. Kdyby se společnost nedostala do problémů, po nějakém papeži by nikdo neštěkl. Teď bude opět kázat vodu a pít víno. Nedejme se oklamat pokřtectvím. Do svých navracených

objektů si nastěhují nepřizpůsobivé a budou požadovat od státu kompenzace - další rafinovaný tunel do státního rozpočtu.

Církev opravdu káže vodu. Když v roce 1991 Evropa a USA vojensky zasáhly do vnitřních záležitostí islámských zemí a vtrhly do Iráku, jediný papež, pokud si vzpomínám, kritizoval osamoceně celou akci jako nezodpovědnost. V USA byl populární jako bořitel komunismu, ale nikdo jeho na vatikánské poměry ostrou kritiku nebral vážně. Ještě tvrději se postavil proti druhému vpádu do Iráku, ač unavený stařec omezený parkinsonem. Dalšímu dobrodružství Evropanů po tzv. arabském jaru jeho nástupce papež Benedikt čelil tichou diplomacií. Ale ani ta nepomohla, navíc skandály tehdy církev zlomily a sám papež raději odstoupil. Jestliže současný papež vyzývá k přijetí uprchlíků, říká tím, že máme nést odpovědnost za samolibé hlupáky, které jsme si zvolili. V demokracii se odpovědnost skutečně přenáší na všechny bez rozdílu. Pokud dříve selhal císař, najatá lůza jej zlynčovala, protože odpovědnost nesl jen on. Tak kdo pije to víno?

Josef Vaněček



Tuniská pláž z trochu jiného úhlu pohledu

Milé přátelé,

určitě si ještě vzpomenete na onu dramatickou událost, která se v červnu stala na tuniské pláži. Nechci se vracet k události samotné, ale když jsem sledovala v televizi záběry z té pláže, všimla jsem si cedulky, kterou tam lidé po tom masakru postavili. Stálo na ní: PROČ? Ta otázka mě motivovala k zamyšlení, o které bych se s vámi ráda podělila. Je to totiž otázka zcela zásadní a je naléhavě třeba, aby na ni lidé hledali odpověď, protože tou pláží to neskončilo, stejné události se budou dít dál. Pojdme se nyní společně alespoň pokusit tu odpověď hledat.

Pro začátek mi dovoluť ocitovat jeden důležitý fakt: NIKDO NEDĚLÁ NIC „ŠPATNÉHO“ Z POHLEDU SVÉHO MODELU SVĚTA. Jinými slovy lidé se chovají podle toho, jaký model světa mají. Proto také může být táž osoba považována v jedné zemi za válečného zločince nebo teroristu, v jiné naopak za národního hrdinu či mučedníka. Lidské jednání se děje podle vzorce: myšlenka → slovo → čin, přičemž myšlenka je vždy prvotní. Chceme-li tedy zkoumat lidské chování a důvody, které k němu vedou, musíme se snažit zjistit, co si ti lidé myslí a čemu věří. Lidské chování nelze změnit pouhým příkazem k jeho změně (dělej to! nedělej ono!). Abychom lidské jednání ovlivnili (třeba i natrvalo), je zapotřebí vložit lidem do hlavy určité myšlenkové vzorce, a chování se pak změní automaticky. To věděli a vědí všichni

propagandisté. Stačí, abyste lidi přesvědčili např. o tom, že jsou příslušníky vyvoleného národa nebo společenské skupiny, nadřazené rasy, či jediného pravého náboženství, a lidé podle toho začnou jednat. A protože naprostá většina obyvatel této planety žije pod myšlenkovým vlivem některého ze 3 největších monoteistických náboženství (křesťanství, islám, judaismus, - záměrně nejmenuji hinduismus, protože ten nezpůsobuje světové problémy, o buddhismu či taoismu ani nemluvě), chovají se lidé nejen podle toho, co si obecně myslí o životě, ale především podle toho, co si myslí o bohu. Pojdme se tedy společně podívat na to, jací ti bohové jsou.

Budeme-li zkoumat učení těchto tří světových náboženství, nedozvíme se o bozích nic, co by nás potěšilo: jsou žárliví, ješitní, nesnášenliví, pomstychtiví, náladoví a věčně nespokojení a mají tak křehké a zranitelné ego, že stačí nakreslit o nich nějakou legrační karikaturu a okamžitě začnou ničit a zabíjet. Navíc se mezi sebou tak nenávidí, že se po celé věky snaží jeden druhého zničit (prostřednictvím nás lidí ovšem). Nedivím se, že mnoho lidí se od nich drží dál, já osobně bych žádného z nich nechtěla ani za svého souseda, natož za duchovní autoritu. Jak bychom tedy mohli chtít, aby lidé, kterým jsou ti bohové vzorem, byli snášenliví, laskaví, zkrátka dobří? To by potom byli lepší než ti bohové, že? Lidé páchají strašlivé činy prostě proto, že je jim od malička vtlučeno do hlavy, že to od nich požadují bohové,

kteřé svým jednáním „potěší“ a oni je za to odmění v nebi, protože vykonali „jejich vůli“. Všechny tzv. svaté knihy jsou plné velmi krutých zákonů, o kterých lidé tvrdí, že je stanovil bůh. A v tom je problém a také (podle mého názoru) odpověď na onu otázku na tuniské pláži. Lidská nevědomá mysl stvořila před tisíci lety hrozná boží monstra, která jsou našimi nepřáteli, a protože tato učení nesměl (a dosud nesmí) nikdo zpochybňovat, sklízíme již dlouho jejich důsledky. Proto také jsou dějiny posledních tisíciletí bojem křesťanů s židy, křesťanů s muslimy, muslimů s židy a válka muslimů s naší tzv. západní kulturou je na spadnutí – této poslední však můžeme ještě zabránit!

Řešením by samozřejmě bylo vzít všechny tzv. svaté knihy a vyškrtat z nich navždy pasáže, které skrývají jakékoli sebemenší nebezpečí zneužití – zejména ty, které hovoří o boží nenávisti, hněvu, trestu a pomstě, protože v dnešní éře zbraní hromadného ničení jsou takové názory smrtelně nebezpečné. Museli by to ovšem udělat ti, kdo jsou za názorový a náboženský systém dnešního světa zodpovědní – kněží a politici. K tomu by ovšem museli mít dostatek odvahy, dobré vůle a moudrosti. Tak tomu ale není. Lidem, kteří mají na myšlenku obyvatel naší planety největší vliv, dnešní rozvrácený a konfliktní stav světa vyhovuje, protože jim nejde o nic jiného než o moc.

Znovu a znovu nestačím (a možná že ani vy, milí přátelé) žasnout nad stavem dnešní Evropy. Naše svoboda a lidské hodnoty jako jsou rovnoprávnost mužů a žen, svoboda slova nebo přístup ke vzdělání, pro které naši předkové prolili tolik krve a na které je západní svět tak pyšný, začínají pomalu brát za své. V opojení nad naší vyspělou demokracií jsme jaks

zapomněli, že ke svobodě, rovnoprávnosti a toleranci musíme nutně přidat ještě několik neoddelitelných hodnot – sílu, tvrdost a jistou formu ochranné agrese. Bez nich se naše kultura zhroutí jako domeček z karet. Nelze totiž být tolerantní k netolerantnosti.

V lidských dějinách se znovu a znovu opakuje jedno pravidlo: vyspělá kultura nikdy nenapadne kulturu primitivnější za účelem ji zničit. Vždy je tomu naopak. Pro lidi, kteří nyní zaplavují Evropu, nejsou hodnoty jako svoboda a tolerance něco, čeho si budou vážit. Naopak. Vykládají si je jako naši slabost, která se v konečném důsledku obrátí proti nám. Chceme-li s tím něco udělat, pak je, troufám si říct, za minutu dvanáct. Je to ovšem těžké, neboť jakýkoli projev síly a neústupnosti je okamžitě označen za xenofobii, rasismus či extremismus a lidé, kteří varují a podnikají různé kroky v rozporu s tzv. „politickou korektností“, musí být velmi stateční, aby tyto nálepky unesli. V konečném důsledku bude však prostá lidská statečnost tou nejdůležitější vlastností, jinak za pár let už Evropa nebude Evropou, nýbrž dalším Blízkým východem, tedy kontinentem se vši tou náboženskou nesnášenlivostí, násilím a terorem, před kterým všichni ti běženci utíkají. Měli bychom si uvědomit, že ti lidé sice opustili válkou a terorem zmiňované oblasti, ale veškeré to konfliktní a nesnášenlivé myšlení, jež je příčinou válek a neštěstí v jejich původních zemích, si ti migranti nesou s sebou. Oni totiž opuštěním svých zemí automaticky neopustili svůj primitivní názorový systém. A jak jsem již napsala na začátku, jejich myšlení povede po určité době i k činům.

Věra Kleisnerová | Holšiny

Farní charita Starý Knín nabízí

Osobní asistence

Služba zahrnuje péči o klienta v rozsahu několika hodin denně, podle potřeb a zdravotního stavu klienta.

Pečovatelská služba

Služba spočívá v donášce a dovážce oběda, obstarávání léků, úklid v domácnosti, doprava k lékaři, aj. úkonech dle potřeb klienta.



Farní charita Starý Knín
pí. Valtová
tel.: 603 531 388

DOBŘÍŠSKO na starých pohlednicích



Kniha obsahující téměř
600 historických pohlednic,
včetně těch z naší obce.

Za akční cenu **362** Kč.

Zakoupit ji můžete pouze na OÚ Rosovice.

Sokol Rosovice

Sokol Rosovice A

Před nedávnem začala nová fotbalová sezona 2015/2016. Prozatím jsme odehráli pouze čtyři zápasy. První domácí zápas s Jincemi jsme vyhráli (6:2). Další víkend jsme remizovali s hostujícím týmem Luhů (1:1). V posledních dvou zápasech, které se oba hrály na domácím hřišti, jsme prohráli s Trhovými Dušníky (0:1) a remizovali s Kovohutěmi Příbram (3:3). Zatím se držíme uprostřed tabulky. Do konce podzimní sezony nám zbývá ještě devět zápasů, proto zveme všechny naše fanoušky, aby nás přišli podpořit na domácím i hostujícím hřišti.

Sokol Rosovice B

Je tu další sezóna a společně s ní také další porce zápasů pro rezervní tým Rosovic. Oproti minulému roku došlo ke snížení počtu mužstev v rámci IV. A třídy a tak se letos mezi jednotlivá kola vkládá více přestávek, ve kterých týmy nehrají. I tak se ale ve skupině sešlo 8 družstev, které se budou střetávat na podzim i na jaře a budou tvrdě bojovat o každý bod. Rosovice B doposud odehrály 2 zápasy, ve kterých stihly ukázat už obě své tváře. V prvním zápase vysoce prohrály se Sedlicemi a druhý duel proti Nečínu naopak značným rozdílem vyhrály a získaly tak první 3 body.

Iveta Lojínová a Tomáš Kocán

Tabulka okresního přeboru 2015/2016

1.	MFK Dobříš B	4	4	0	0	12:7	12	6
2.	Sparta Luhy	4	3	1	0	7:3	10	1
3.	TJ Sokol Nová Ves p. P.	4	3	0	1	11:5	9	3
4.	Spartak Rožmitál	4	3	0	1	11:6	9	3
5.	SK Litavan Bohutín	4	3	0	1	11:8	9	3
6.	Sokol Nečín	4	2	0	2	9:6	6	0
7.	Krásná Hora	4	2	0	2	12:12	6	0
8.	Sokol Rosovice	4	1	2	1	10:7	5	-4
9.	Kovohutě Příbram	4	1	1	2	210:10	4	-2
10.	Sokol Pičín	4	1	0	3	8:11	3	-3
11.	Sokol Trhové Dušníky	4	1	0	3	6:10	3	3
12.	Sokol Dublovice	4	1	0	3	7:12	3	-3
13.	SK Jince 1921	4	1	0	3	7:13	3	-3
14.	Sokol Počepice	4	0	0	4	4:15	0	-6

Tabulka IV. třídy skupiny A 2015/2016

1.	Sokol Milín - Ligmet B	3	3	0	0	9:1	9	6
2.	Sedlice	3	2	0	1	13:7	6	3
3.	FC Višňová B	3	2	0	1	8:6	6	3
4.	TJ Zduchovice B	3	2	0	1	9:8	6	0
5.	Slavoj Obecnice	4	1	0	3	10:9	3	-3
6.	SK Klučenice	3	1	0	2	5:8	3	0
7.	Sokol Rosovice B	2	1	0	1	6:9	3	-3
8.	Sokol Kamýk B	3	1	0	2	7:11	3	-3
9.	Sokol Nečín B	2	0	0	2	2:10	0	-3

Rozpis zápasů Sokol Rosovice A

19.9.	Sokol Nová Ves – Sokol Rosovice A	16:30 hod
26.9.	Sokol Rosovice A – Spartak Rožmitál	16:30 hod
3.10.	MFK Dobříš B – Sokol Rosovice A	16:00 hod
10.10.	Sokol Rosovice A – Sokol Nečín	16:00 hod
17.10.	SK Litavan Bohutín – Sokol Rosovice A	15:30 hod
24.10.	Sokol Rosovice A – Sokol Dublovice	14:30 hod
31.10.	Sokol Pičín – Sokol Rosovice A	14:00 hod
7.11.	Sokol Rosovice A – TJ Krásná Hora	14:00 hod
15.11.	Sokol Počepice – Sokol Rosovice A	13:30 hod

Rozpis zápasů Sokol Rosovice B

20.9.	Sokol Kamýk B – Sokol Rosovice B	16:30 hod
27.9.	Sokol Rosovice B – Slavoj Obecnice	10:15 hod
3.10.	SK Klučenice – Sokol Rosovice B	16:00 hod
11.10.	Sokol Rosovice B – AC Jablonná	10:15 hod
17.10.	Ligmet Milín B – Sokol Rosovice B	15:30 hod
25.10.	Sokol Rosovice B – FC Višňová B	10:15 hod
1.11.	TJ Zduchovice B – Sokol Rosovice B	14:00 hod





Své životní jubileum slaví

říjen - prosinec 2015

60 let

Kymla Antonín
Kofroň Miroslav
Hlaváčková Věra

65 let

Bláhová Libuše

75 let

Rosovice	Formánek Josef	Sychrov
Holšiny	Bábíček Jiří	Sychrov

80 let

Rosovice	Kocán Miloslav	Rosovice
Rosovice	Bláhová Marie	Rosovice

Odečty vodoměrů

proběhnou ve dnech

9. – 11. října

Na základě zjištěných odečtů budou zaslány složenky k proplacení.

Platbu není možné platit v hotovosti při odečtech.

Naužďy nás opustili



Jan Kotrbatý
Marie Matějů
Marie Krásová
Hedvika Krákorová

Rosovice
Rosovice
Holšiny
Rosovice

INTERNET PRO KAŽDÉHO

tarify již od 100 Kč

1 – 100 Mbit's
10 Mbit's – 250 Kč
20 Mbit's – 350 Kč
30 Mbit's – 450 Kč

ceny jsou včetně DPH

Více info. o tarifech na www.internet.kbnet.cz

tel.: 326 531 884
mobil: 721 666 302
www.internet.kbnet.cz



Budín	Drhov	Mokrá Vrata	Rybníky
Budínek	Holšiny	Nový Knín	Senešnice
Buková u Příbramě	Holanka	Nová Ves pod Pleší	Skalice
Bělohrad	Chaloupky	Nová Ves p. P. – Bažantnice	Stará Huť
Další Dušníky	Chramiště	Nová Ves p. P. – Včelník	Svaté Pole
Dlouhá Lhota	Kotenčice	Nová Ves p. P. – Porostliny	Sudovice
Dobříš	Kozí Hory	Obořiště	Sychrov
Dobříš – Brodce	Krámy	Občov	Suchodol
Dobříš – Bzdinka	Libice	Ouběnice	Velká Lečice
Dobříš – Obora	Lhá	Ostrov	Višňová
Dobříš – Chotobuž	Lhotka	Poděbruhlice	(částičně)
Dobříš – Vlaška	Malá Hraštice	Porostliny (u Pouští)	Zahořany
Dolík	Malá Lečice	Pouštní	Žirovy
Drásov	Malá Buková	Píčov	
Druhlice	Mokrovraty	Rosovice	

kalendář akcí

říjen

- 3. sběr elektrozařízení 10 hod
- 10. - 12. odečty vodoměrů
- 17. posvícenská zábava 10 hod
- 26. úhrada stočného
- 27. projekt Halloween 18 hod
- 28. Výprava na Čtyřmezí 10 hod

listopad

- 11. Lucerničková slavnost 15 hod
- 25. Tvořivé odpoledne 15 hod
- 28. Zahájení adventu
a rozsvícení vánočního stromku
- prodej adventních věnců

prosinec

- 12. nebo 19. Vánoční koncert
v kostele Sv. Petra a Pavla
- Jarmark
- 14. Besídka dětí MŠ 15 hod
- 15. Besídka dětí ZŠ 15.30 hod
- 23. roznášení Betlémského světla
Živé koledy - hasiči Holšiny
- 24. Štědrovečerní mše

V sobotu **3. října proběhne sběr elektrozařízení.**

Sběr proběhne v obci na těchto místech v určený čas:

10.00 – 10.15 hod Holšiny u dolní zastávky autobusu

10.20 – 10.35 hod Holšiny u horní zastávky autobusu

11.00 – 11.15 hod Sychrov u informační tabule OÚ Rosovice

10.00 – 12.00 hod Rosovice u hasičské zbrojnice SDH Rosovice

Mimo uvedené časy je možné, po dohodě s p. Kubíkem (tel.: 724 517 125), elektro zařízení odevzdat na místní ČOV



Jedná se o elektrozařízení určené pro zpětný odběr pocházející z domácností v naší obci (televizory, rádia, videokamery, monitory, osobní počítače, tiskárny, telefony, chladničky a mrazničky, pračky a sušičky, myčky nádobí, vysavače, žehličky, elektrická topidla a ventilátory, fritovací hrnce, kávovary a podobná elektrozařízení). Tento sběr bude bez poplatku.

MUSÍ BÝT KOMPLETNÍ A NEPOŠKOZENÉ, JINAK NEBUDE ODEBRÁNO!

zajišťuje SDH Rosovice

SDH Rosovice pořádají

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU

17. 10. od 20 hodin v pohostinství U Černých
k poslechu a tanci **hrají HRAČKY | Vstupné 100 Kč**



Stočné za 3. čtvrtletí roku 2015 se bude vybírat

v pondělí 26. října 2015 od 7.00 do 17.00 hod v kanceláři OÚ.

Stočné **za jednu osobu čtvrtletně 220 Kč**; stočné za jeden rekreační objekt **ročně 1200 Kč**

Poplatek lze hradit i prostřednictvím poštovní složenky nebo převodem z účtu **na číslo účtu 0521715319/0800**. Jako **variabilní symbol** uveďte své **číslo popisné**.

Kdo má možnost internetového připojení, určitě navštivte naše oficiální stránky obce **www.rosovice-obec.cz**, které se snažíme zatraktivnit a kde naleznete celou řadu informací.

Obec Rosovice
262 11 ROSOVICE č.p. 60

tel/fax: 318 586 189

e-mail: info@rosovice-obec.cz

starosta@rosovice-obec.cz

www.rosovice-obec.cz

ÚŘEDNÍ DNY OÚ

pondělí a čtvrtek 7 – 17 hod